
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13669 Resolución 452/38332/2022, de 10 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento a la Escala de 
Oficiales y Escala de Oficiales Enfermeros del Cuerpo Militar de Sanidad de 
las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38166/2022, de 27 de abril, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o adscripción 
como militar de complemento a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militar de carrera o adscripción como militar de complemento la escala de oficiales y 
escala de oficiales enfermeros del Cuerpo Militar de Sanidad de las Fuerzas Armadas.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– El día 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas, en la Academia General 
Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción:

– El día 31 de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas, en la Academia General 
Militar, salvo en los casos que se indique otro lugar y fecha por parte de la Academia 
Central de la Defensa, de acuerdo al plan de convalidaciones.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia con cargo a la Dirección General 
de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, 
sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la 
plaza asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117969

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 10 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

CUERPO MILITAR DE SANIDAD, ESCALA DE OFICIALES

1. Especialidad fundamental Medicina

Ingreso directo militares de carrera

Sin especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

***6626** ESPEJEL CHECA, EVA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN (ANR). 319,255

***3921** ZAMORA FRAGUAS, JAVIER CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA (TRA). 284,604

***5853** ANTON CAMARGO, RAQUEL MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA (MFC). 264,466

***9356** SAINZ RODRIGUEZ, BORJA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO (CDG). 263,983

***1277** LANCHO MORA, JORGE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN (ANR). 259,750

***1320** CUARTERO MESEGUER, CARLOS CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO (CDG). 254,188

***3837** MACIA RODRIGUEZ, PABLO ONCOLOGÍA MÉDICA (ONM). 245,371

***8692** PAJARES DE DIOS, CLARA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA (ONR). 238,400

***4575** ESCASAIN MARTINEZ, CARLOS ANTONIO RADIODIAGNÓSTICO (RAD). 224,646

***2499** MONTES SAENZ-DIEZ, JOSE MARIA NEUMOLOGÍA (NML). 223,439

***7653** PAZ TORROJA, BEATRIZ (*) MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA. 214,499
(*) Plaza correspondiente al Real Decreto 324/2021, de 4 de mayo, por el que se aprueba la provisión de plazas de las Fuerzas Armadas y de la Escala de 

Oficiales de la Guardia Civil para el año 2021, conforme a lo estipulado en la Sección quinta, Protección a la maternidad, del Real Decreto 309/2021, de 4 de mayo, 
por el que se aprueba el Reglamento de ingreso y promoción en las Fuerzas Armadas.

Con especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

***0379** CARMONA ESCRIBANO, MARIA DEL VALLE MEDICINA INTERNA (MIN). 261,712

***6744** PITA MOREDA, MARIA VICTORIA MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA (MFC). 247,666

Promoción para cambio de escala

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

***4746** RODRIGUEZ SEQUEIRA, ALEXANDER MEDICINA AEROESPACIAL (MAE). 165,310

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117970

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Especialidad fundamental Farmacia 

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***7543** PEREZ MOHEDAS, VICTOR ANGEL (*) 347,392

***0899** GUIJARRO FARFAN, IVAN 322,964

***3397** POLO BENITO, MARIA VIRGINIA 322,384

***4415** MEDRANO RUIZ, ROCIO 320,983

***1895** RODRIGUEZ TENREIRO RODRIGUEZ, CRISTINA (***) 312,732

***4376** ORTIZ LANDEIRA, IVAN (***) 312,007

***1478** LOPEZ BENAVENTE, LUIS (*) (***) 301,953

***4968** MACIAS VALCAYO, ALICIA (**) 228,317
(*) Plazas para la que se ha reservado el acceso directo al sistema de formación sanitaria especializada para obtener el título de especialista en Análisis 

Clínico.
(**) Plaza con especialidad de Microbiologia y Parasitologia (MCP).
(***) Plazas acumuladas desde las ofertadas con especialidad.

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***6005** LOPEZ-CUADRA PEREZ, JESUS 284,169

***7970** DE LAS HERAS SANCHEZ, DANIEL 268,965

***1889** PIÑERO LOPEZ, CARMEN 252,206

***7241** MOLINA MARTIN, PATRICIA 245,489

3. Especialidad fundamental Veterinaria 

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***4716** VELASCO PANADERO, ANTONIO 263,891

***7562** PARDO GALIANA, GONZALO 247,477

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***7003** LUCENA TARIFA, JAVIER 210,405

***3970** TOME MENDEZ, ALBERTO VALENTIN 163,457

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117971

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



4. Especialidad fundamental Odontología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1612** IDAÑEZ YERPES, ALVARO 287,000

***1201** GRANDE BOLOQUE, MARIA DEL ROCIO 239,333

5. Especialidad fundamental Psicología 

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5385** CASAS SANJOSE, ENRIQUE 336,563

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2205** CUEVAS MARTINEZ, SERGIO 282,563

***3761** VILLA MURCIA, JOSE MARIA 272,112

***6276** BALLESTEROS SALVADOR, JAVIER 246,171

CUERPO MILITAR DE SANIDAD, ESCALA DE OFICIALES ENFERMEROS 

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1069** JUAN NAVARRETE, BLAS 302,272

***6243** ARDOY GARCIA, GERMAN 296,445

***9754** GARCIA DIEZ, MANUEL 294,625

***9122** LOPEZ HERNANDEZ, DANIEL 293,531

***7453** RODRIGUEZ BORDON, ALEJANDRO 287,520

***4768** CRESPO SUGRAÑEZ, SARA 287,058

***8424** VEGA VEGA, LUIS 283,496

***3899** RODRIGUEZ CONTRERAS PUERTAS, JOSE LUIS 281,846

***2016** SERRANO MENDIETA, LUIS MIGUEL 281,843

***2442** ALCALA CABRERA, RAUL 274,442

***4710** IZQUIERDO FRIAS, ALVARO 274,282

***7374** IZQUIERDO USED, NATALIA 273,872

***4980** FERNANDEZ MARTINEZ, MARTA 270,913

***6024** VARGAS CHUECA, CRISTINA 269,530

***4106** GARCIA-VILLALBA GALLEGO, RICARDO 268,682

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117972

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final

***4449** NAVAL RODRIGUEZ, EDUARDO 266,950

***2177** DELGADO MANCILLA, JAVIER 263,739

***0034** GARCIA ROMERO, JAVIER 262,138

***2372** RUBIATO MORILLAS, PAULA 262,046

***4688** AMORAGA OLCINA, RUTH 262,003

***2128** MOYA DIAZ, PILAR EUGENIA 260,370

***1834** LUCAS GUTIERREZ, DELIA 260,090

***0194** PAVON PINEDO, NOELIA 260,083

***4027** CANO ESPARZA, GEMA 259,447

***3019** SANCHEZ SALGADO, ALBERTO 256,744

***2284** CAMPILLO POVEDA, PAULA 256,542

***5946** RODRIGUEZ OSTA, ARIADNA 254,640

***1417** ROMERO RIVERA, DANIEL 253,242

***5749** OÑA RODRIGO, SARA PILAR 250,418

***4049** MARTINEZ MORALES, ALVARO 249,015

***2715** GONZALEZ DOMINGO, SILVIA 248,761

***7486** RUBIO YUBERO, MARIA 247,116

***8595** GONZALEZ RUIZ, ALBA 246,083

***2020** COLLANTES DE TERAN DOÑORO, MARIA 243,410

***8109** MONTIEL GARRIDO, TERESA DE JESUS 243,295

***8969** GARCIA GUTIERREZ, AINOA 243,290

***2028** FERNANDEZ SUAREZ BUSTAMANTE, CARMEN 243,265

***4089** LOBO NUÑEZ, ESTHER 243,250

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2571** AGUERA POZO, JOSE DAVID 219,366

***6370** ALVAREZ MOKTHARI, ALVARO 217,031

***2451** PEREZ MARTIN, LAURA 211,478

***4163** FERNANDEZ RODRIGUEZ, LAURA 203,686

***4521** GOMEZ RODRIGUEZ, PEDRO 197,201

***6332** SANTANA MARTINEZ, MARIA (*) 194,759

***1101** GONZALEZ CARROZA, ENRIQUE JESUS (*) 181,876
(*) Plazas acumuladas desde el proceso de promoción interna (2022153).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117973

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:11:01+0200




